
 

 A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los 
Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y demás normativa de desarrollo, por la 
presente Obrascón Huarte Laín, S.A. (“OHLA” o la “Sociedad”) comunica y hace pública la 
siguiente: 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad con fecha 21 de julio de 2025 ha resuelto el contrato de liquidez suscrito con Banco 
Santander, S.A. que se firmó en el año 2011. La resolución del referido Contrato de Liquidez 
obedece al hecho de que, en esa misma fecha, se ha suscrito un nuevo Contrato de Liquidez con 
Bestinver Sociedad de Valores, S.A.. 

En cumplimiento de la Norma 4ª de la Circular 1/2017, se informa de que durante la vigencia del 
contrato de liquidez: 

- Se han comprado 265.703.040 acciones, por un efectivo total de 241.477.798,99€. 
- Se han vendido 265.038.714 acciones, por un efectivo total de 240.645.904,42€. 
- Ninguna operación se ha contratado a través de una operación de bloques o bilateral 

negociada. 

Se indica, a continuación, el detalle de las operaciones realizadas al amparo del contrato de 
liquidez resuelto y correspondientes al periodo comprendido desde la última comunicación 
trimestral realizada (Otra Información Relevante de fecha 16 de julio de 2025, con número de 
registro 35862), hasta el día de la efectiva resolución, ambos inclusive: 

  Títulos Importe Cambio 
medio 

Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00   
Aportación 

oct.'21   357.000   

Inicio Tri. 964.326 153.837,88   
        

Compras 6.545.000 -2.097.735,76 0,32 
Ventas -6.525.000 2.090.633,48 0,32 

        
Gastos   -592,06   

        
Saldo Final 984.326 146.143,54   

 

Fecha Compra/Venta Nº Títulos Posición a la 
fecha 

Precio Medio 
(€) Efectivo (€) Nº de 

Operaciones 
Operaciones 

de Bloque 
Saldo Inicial     964.326   153.835     

01-07-25 COMPRA 459.000 1.423.326 0,30 -136.587,38 17 0 
01-07-25 VENTA -459.000 964.326 0,30 136.519,91 24 0 
02-07-25 COMPRA 570.000 1.534.326 0,32 -181.603,71 19 0 
02-07-25 VENTA -650.000 884.326 0,32 207.346,10 20 0 
03-07-25 COMPRA 662.000 1.546.326 0,33 -218.009,18 33 0 
03-07-25 VENTA -662.000 884.326 0,33 217.962,18 26 0 
04-07-25 COMPRA 662.000 1.546.326 0,33 -219.035,28 34 0 
04-07-25 VENTA -662.000 884.326 0,33 219.012,77 42 0 
07-07-25 COMPRA 616.000 1.500.326 0,33 -202.178,59 27 0 
07-07-25 VENTA -616.000 884.326 0,33 202.169,97 27 0 
08-07-25 COMPRA 616.000 1.500.326 0,32 -199.470,66 25 0 
08-07-25 VENTA -566.000 934.326 0,32 183.100,43 25 0 
09-07-25 COMPRA 572.000 1.506.326 0,33 -186.049,29 24 0 



 

09-07-25 VENTA -572.000 934.326 0,33 185.930,89 30 0 
10-07-25 COMPRA 570.000 1.504.326 0,32 -182.712,36 25 0 
10-07-25 VENTA -520.000 984.326 0,32 166.596,56 32 0 
11-07-25 COMPRA 400.000 1.384.326 0,32 -127.491,20 22 0 
11-07-25 VENTA -400.000 984.326 0,32 127.570,00 22 0 
14-07-25 COMPRA 495.000 1.479.326 0,32 -157.052,12 25 0 
14-07-25 VENTA -495.000 984.326 0,32 156.961,04 19 0 
15-07-25 COMPRA 495.000 1.479.326 0,31 -155.035,49 20 0 
15-07-25 VENTA -495.000 984.326 0,31 154.999,35 19 0 
16-07-25 COMPRA 428.000 1.412.326 0,31 -132.510,51 20 0 
16-07-25 VENTA -428.000 984.326 0,31 132.464,29 14 0 

 

La Sociedad depositará los saldos de cierre de las cuentas de valores y efectivo ligados al contrato 
de liquidez resuelto en las correspondientes cuentas de valores y efectivo abiertas con Bestinver 
Sociedad de Valores, S.A. 

Para el equilibrio de dichos saldos y de conformidad con los límites establecidos en la Circular 
1/2017, la Sociedad ha realizado una transferencia adicional de 164.903,48 euros a la cuenta de 
efectivo asociada al nuevo contrato de liquidez abierta con Bestinver Sociedad de Valores, S.A. 

 

Madrid a 24 de julio de 2025  

 


